
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

г. Оха 
 

Об утверждении Перечня 

автомобильных дорог, 

финансируемых в рамках 

Соглашения о предоставлении 

субсидии бюджету 

муниципального образования 

Сахалинской области из 

областного бюджета 

 

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об 

автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», а также в соответствии с Порядком предоставления и 

распределения субсидии на софинансирование расходов муниципальных 

образований в сфере транспорта и дорожного хозяйства (Приложение № 8 к 

государственной программе Сахалинской области «Развитие транспортной 

инфраструктуры и дорожного хозяйства Сахалинской области», утвержденной 

постановлением Правительства Сахалинской области от 06.08.2013 № 426), 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить Перечень автомобильных дорог общего пользования 

местного значения муниципального образования городской округ «Охинский», 

подлежащих финансированию в рамках Соглашения о предоставлении 

субсидии бюджету муниципального образования Сахалинской области из 

областного бюджета согласно приложению. 

от 24.08.2023  № 559 



2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский 

нефтяник» и разместить на официальном сайте муниципального образования 

городской округ «Охинский» www.adm-okha.ru. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы муниципального образования городской округ «Охинский», 

первого заместителя главы администрации муниципального образования 

городской округ «Охинский» Шальнёва И.А. 

 

 

 

Глава муниципального образования                Е.Н. Михлик 

городской округ «Охинский» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.adm-okha.ru/


Приложение 

к постановлению администрации 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» 

от 24.08.2023 №  559        
Перечень  

автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального 

образования городской округ «Охинский», подлежащих финансированию в рамках 

Соглашения о предоставлении субсидии бюджету муниципального образования 

Сахалинской области из областного бюджета 

 

№ Наименование 

дороги 

Протяженность, 

км 

Тип покрытия Примечание 

г. Оха 

1. ул. Промысловая 1,534 Асфальт от стелы "Оха" до ул. 

Невельского 

2. ул. Крупской 1,672 Асфальт от пер. Невельского до 

магазина № 15 по ул. 

Крупской 

3. ул. Школьная 1,720 Асфальт от ул. Крупской до поворота 

к отделению ГИБДД до ул. 

Дзержинского 

4. ул. Невельского 1,038 Асфальт от пер. Невельского до ул. 

Вокзальная 

5. Подъезд к "Охинская 

ТЭЦ" 

1,316 Асфальт от ул. Вокзальная до 

Охинской ТЭЦ 

6. Подъезд к п. 

Геологов 

1,446 Асфальт от ул. Никитюка до ул. 

Геофизиков, д.3 

7. ул. Никитюка 1,025 Бетон от ул. Цапко до АТП 

8. ул. Цапко 1,231 Бетон, гравий от ул. Никитюка до ул. 

Цапко, д.1 

9. ул. Красноармейская 0,509 Асфальт от ул. Дзержинского до ул. 

Строительной 

10. ул. Карла Маркса 1,677 Асфальт от ул. Парковой до 

объездной дороги 

11. ул. Победы 0,327 Асфальт от ул. Карла Маркса до 

филиала СахГУ 

12. ул. 60 лет СССР 1,092 Асфальт от ул. Охотская до ул. 

Никитюка 

13. ул. Советская 1,704 Асфальт от ул. Дзержинского до 

объездной дороги 

14. ул. Блюхера  1,227 Асфальт от ул. Ленина до ДДУ 

"Журавушка" 

15. ул. Парковая 0,338 Асфальт от ул. Карла Маркса до ул. 

Комсомольская 

16. ул. Красных 

Партизан 

0,488 Асфальт от ул. Дзержинского до ул. 

Ленина 

17. ул. 50 лет Октября 0,890 Асфальт от ул. Комсомольская до 

перекрестка ул. Никитюка и 

ул. 50 лет Октября 

18. ул. Ленина 1,392 Асфальт от МБОУ ДОД "Охинская 

детская школа искусств N1" 

до ул. Никитюка 



19. ул. Дзержинского 1,397 Асфальт от поворота к ГИБДД до ул. 

Карла Маркса 

20. ул. Комсомольская 1,360 Асфальт от ул. Строительная до ул. 

Комсомольская, д. 2 

21. ул. Вокзальная 1,240 Асфальт от поворота на Охинскую 

АЗС до ул. Красноармейская 

Итого 24,623 

 

№ Наименование 

дороги 

Протяженность, 

км 

Тип покрытия Примечание 

с. Восточное 

1. ул. Школьная 0,378 Грунт от ул. Школьной, д. 3 до ул. 

Школьной, д. 20 

2. ул. Береговая 0,505 Грунт от пожарной части до ул. 

Школьной 

Итого 0,883 

с. Тунгор 

1. ул. Ленина 0,868 Асфальт от примыкания а/д Оха-

Южно-Сахалинск до ул. 

Геофизиков 

2. ул. Нефтяников 0,752 Асфальт от ул. Ленина до д. 17 по ул. 

Нефтяников 

3. ул. Рабочая 0,449 Грунт от д. 19 по ул. Рабочая до 

магазина Надежда 

Итого 2,069 

с. Некрасовка 

1. ул. Октябрьская 1,174 Щебень 

(гравий) 

от въезда в старую 

Некрасовку до ул. Парковой 

2. ул. Парковая 0,622 Грунт, 

щебень 

от ул. им. Чайки до ул. 

Зеленая 

3. ул. им. Чайки 0,861 Грунт от ул. Парковой до ул. 

Рыбацкой 

4. ул. Рыбацкая 0,413 Грунт от ул. им. Чайки до д. 1 по 

ул. Рыбацкой 

5. ул. Зеленая 0,479 Грунт от ул. Октябрьской до ул. 

Лесной 

6. ул. Пионерская 0,266 Грунт от ул. Парковая до ул. 

Лесная 

Итого 3,815   

с. Москальво 

1. ул. Советская 0,468 Грунт от администрации до д. 46 

по ул. Советской 

2. ул. Советская 0,980 Грунт от примыкания а/д Оха – 

Москальво до 

администрации 

3 ул. Советская 0,287 Грунт от магазина Центральный до 

д.12 по ул. Советской 

Итого 1,735 

Всего 33,125 

 


